2009 年 11 月 30 日
各  位
      会 社 名：株 式 会 社 ゼ ン シ ョ ー
      代表者名：代表取締役会長兼社長 小川 賢太郎

      （コード番号 7550 東証第１部）
      問合せ先：グループ財務部長 杉園 大貴

      （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 8 8 1 8 ）

株式会社アートカフェの事業譲受けに関するお知らせ

当社は、株式会社アートカフェ（以下、「アートカフェ社」といいます）の事業を譲り受

けることを決議し、本日譲渡契約書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

１．事業譲受けの理由

 アートカフェ社はコーヒーショップ「アートコーヒー」等を、東京都を中心として
35 店舗展開しております。この事業譲受けの結果、両社が蓄積してきた外食事業に関
する経験ならびにノウハウを活用することで、食材調達、製造・加工、物流、店舗運
営等の各分野において、高い競争力を実現できるものと考えております。

２．事業譲受け部門の内容
  コーヒーショップ事業

３．アートカフェ社の概要

（１）名 称 株式会社アートカフェ
（２）所 在 地 東京都港区白金台３丁目 16 番３号
（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 若林 悟
（４）事 業 内 容 コーヒーショップを中心とした喫茶店・売店

の経営
（５）資 本 金 45 百万円（2009 年８月末）
（６）設 立 年 月 日 1934 年８月７日
（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 自己株式  51.0％

若林 秀樹 22.7％
若林 悟  20.6％

（８）上場会社と当該会社の関係 資本関係     該当事項はありません
人的関係     該当事項はありません
取引関係     該当事項はありません
関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．日程
  2009 年 11 月 30 日 ：譲渡契約締結日
  2009 年 12 月 21 日 ：クロージング

５．業績に与える影響について

 今期の当社の業績に与える影響は軽微であります。
以 上